
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK
Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí

ČČ .j.: MJ/60452/2018
Sp.zn.: MJ/46276/2018/06/ODSH/MK
Vyrčizuje/telefon: Mačenauerovaí/584498495
V Jesenííku dne 13.11.2018
 
Mečsto Javorníík, IČČO 00302708, naím. Svobody 134, 790 70  Javorníík, v zastoupeníí: Ing. arčh. Petr Malyí,
IČČO 11569735, Novaí  369/14, 783 36  Krčelov-Brčučhotíín

OZNÁMENÍ
ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

VEŘČ EJNOU VYHLÁÁ SČKOU

Mečsto Javorníík, IČČO 00302708, naím. Svobody 134, 790 70  Javorníík, v zastoupeníí: Ing. arčh. Petr Malyí,
IČČO 11569735, Novaí  369/14, 783 36  Krčelov-Brčučhotíín (daí le jen "stavebníík") dne 28.8.2018 podal
zčaídost o vydaíníí stavebníího povoleníí na stavbu:

RD Javorník, lokalita Z1
Dopravní a technická infrastruktura

SO 01 Komunikače
SO 06 Smíísčenaí  stezka

(daí le jen „stavba“) na pozemku parč. čč. 11/1, 909, 936, 944/1, 1064, 3411, 3505, 3506 v katastraí lníím
uí zemíí Javorníík-ves. Uvedenyím dnem bylo zahaí jeno stavebníí rčíízeníí.

Stavba  obsahuje  stavební  objekty  SO  01  Komunikace  a  SO  06  Smíšená  stezka.  Jedná  se  o  dvě  nové
komunikace a nový propojovací chodník pro dopravní obsluhu plánovaných rodinných domků. 
SO 01  Komunikace:  Komunikace  A začíná připojením k  ul.  Partyzánská,  navržena je  v  celkové  délce
138,16m. V km 0,119 75 bude z komunikace A odbočovat komunikace B délky 392,92m. Komunikace A je
navržena  jako  obousměrná  dvoupruhová,  šířky  5,5m  mezi  zvýšenými  obrubami,  za  křižovatkou  s
komunikací B v šířce 3,5m. Komunikace B je navržena v šířce 6,0m, ukončena je úvraťovým obratištěm.
Podél komunikace B je navržen chodník šířky 1,5m. Podélný sklon komunikací kopíruje stávající terén a
nepřesáhne 1,62%, vyjma konce úseku komunikace A, kde dosáhne 8,63%. Příčný sklon komunikací je
navržen  jednostranný.  Vozovka  komunikace  A  je  navržena  s  asfaltovým  povrchem,  komunikace  B  v
betonové dlažbě,  chodník z betonové zámkové dlažby.  Odvodnění bude zajištěno příčným a podélným
sklonem do uličních vpustí, které budou zaústěny ke vsakovacím objektům.
SO 06 Smíšená stezka: je navržena v šířce 3,0m mezi obrubníky, s jednostranným příčným sklonem, v
povrchové úpravě betonová zámková dlažba; podélný sklon nepřesáhne 1,29%. Stezka začíná v km 0,157
komunikace B, odbočením z chodníku vedeného podél této komunikace; ukončena je připojením na ul.
Partyzánská. Odvodnění je navrženo příčným sklonem k zapuštěnému obrubníku a do přilehlého terénu.

Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, jako spečiaí lníí stavebníí uí rčad prčííslusčnyí
podle § 40 odst. 4 píísm. a) zaíkona čč.  13/1997 Sb.,  o pozemnííčh komunikačííčh, ve znečníí  pozdeč jsč ííčh
prčedpisuů  (daí le  jen  "zaíkon  o  pozemnííčh  komunikačííčh")  a  podle  §  15  odst.  1  píísm.  č)  zaíkona  čč.
183/2006 Sb., o uí zemníím plaínovaíníí a stavebníím rčaídu (stavebníí zaíkon), ve znečníí pozdeč jsč ííčh prčedpisuů
(daí le  jen  "stavebníí  zaíkon"),  oznamuje  podle  §  112 odst.  1  stavebníího  zaíkona  zahaí jeníí  stavebníího
rčíízeníí,  ve  ktereím  podle  §  112 odst.  2  stavebníího  zaíkona  upousčtíí  od  ohledaíníí  na  míísteč  a  uí stníího
jednaíníí. Dotččeneí  orgaíny mohou uplatnit zaívaznaí  stanoviska a uí ččastnííči rčíízeníí sveí  naímitky, poprčíípadeč
duů kazy do

10-ti dnů ode dne doručení tohoto oznámení.

Tel.: 584 498 495 e-mail: katarina.mačenauerova@mujes.čz www.jesenik.org
Masarykovo naím 167/1, 790 01  Jeseníík
pračovisčteč : Karla ČČapka 1147/10, 790 01  Jeseníík 1/3



Dnem doruččeníí na uí rčedníí desče je patnaíčtyí  den po vyvečsčeníí podle § 25 odst. 2 zaíkona čč. 500/2004 Sb.,
spraívníí  rčaíd, ve znečníí  pozdeč jsč ííčh prčedpisuů  (daí le jen „spraívníí  rčaí d“). K pozdeč ji  uplatnečnyím zaívaznyím
stanoviskuů m, naímitkaím, poprčíípadeč  duů kazuů m nebude prčihleídnuto. 
Spečiaí lníí stavebníí uí rčad ve smyslu ustanoveníí § 36 odst. 3 zaíkona čč. 500/2004 Sb., spraívníí rčaíd, ve znečníí
pozdeč jsč ííčh prčedpisuů  (daí le jen „spraívníí  rčaí d“), souččasneč  uí ččastnííkuů m rčíízeníí  prčed vydaíníím rozhodnutíí
daívaí  mozčnost  vyjaídrčit  se  k  podkladuů m rozhodnutíí,  a  to nejpozdeč ji  do  5-ti  dnuů  od  skonččeníí  lhuů ty
urččeneí  k podaí níí naímitek.
Vyísče uvedenaí  praíva lze uplatnit na pračovisčti spraívníího orgaínu (Karla ČČapka 10/1147, 790 01 Jeseníík,
5.  podlazč íí,  kančelaí rč  čč.  538).  Po  uplynutíí  teí to  lhuů ty  bude  ve  večči  vydaíno  rozhodnutíí,  ktereí  bude
oznaímeno ve smyslu § 72 spraívníího rčaídu. 

Poučení:
UÁ ččastníík  rčíízeníí  muů zče  podle  §  114  odst.  1  stavebníího  zaíkona  uplatnit  naímitky  proti  projektoveí
dokumentači, zpuů sobu provaídečníí a uzč íívaí níí stavby nebo pozčadavkuů m dotččenyíčh orgaínuů , pokud je jimi
prčíímo dotččeno jeho vlastničkeí  praívo nebo praívo zalozčeneí  smlouvou proveíst  stavbu nebo opatrčeníí
nebo  praívo  odpovíídajííčíí  veččneímu  brčemenu  k  pozemku  nebo  stavbeč .  UÁ ččastníík  rčíízeníí  ve  svyíčh
naímitkaí čh uvede skuteččnosti,  ktereí  zaklaídajíí  jeho postaveníí  jako uí ččastnííka rčíízeníí,  a duů vody podaí níí
naímitek; k naímitkaím, ktereí  prčekraččujíí  uvedenyí  rozsah, se neprčihlíízč íí.  K naímitkaím uí ččastnííkuů  rčíízeníí,
ktereí  byly  nebo  mohly  byí t  uplatnečny  prči  uí zemníím  rčíízeníí,  prči  porčizovaíníí  uí zemneč  plaínovačíí
dokumentače  nebo  prči  vydaí níí  uí zemníího  opatrčeníí  o  stavebníí  uzaívečrče  anebo  uí zemníího  opatrčeníí  o
asanači uí zemíí, se podle § 114 odst. 2 stavebníího zaíkona neprčihlíízč íí.
Povečrčenyí  zamečstnaneč  spečiaí lníího  stavebníího  uí rčadu  je  podle  §  172  odst.  1  stavebníího  zaíkona
opraívnečn prči plnečníí uí koluů  vstupovat na čizíí pozemky, stavby a do staveb s večdomíím jejičh vlastnííkuů  prči
zjisčťovaíníí stavu stavby a pozemku nebo opatrčovaíníí duů kazuů  a dalsč ííčh podkladuů  pro vydaíníí spraívníího
rozhodnutíí nebo opatrčeníí.
Spečiaí lníí stavebníí uí rčad muů zče podle § 173 odst. 1 stavebníího zaíkona ulozč it porčaídkovou pokutu do 50
000 Kčč tomu, kdo zaívazčnyím zpuů sobem ztečzčuje postup v rčíízeníí anebo plnečníí uí koluů  podle § 172 odst. 1
stavebníího zaíkona tíím, zče znemozčnč uje opraívnečneí  uí rčedníí osobeč  nebo osobeč  jíí prčizvaneí  vstup na svuů j
pozemek nebo stavbu.
Vzhledem ke skuteččnosti,  zče  se jednaí  o rčíízeníí  s velkyím poččtem uí ččastnííkuů  (§ 144 odst.  1 zaíkona čč.
500/2004 Sb.,  spraívníí  rčaí d,  ve  znečníí  pozdeč jsč ííčh  prčedpisuů ),  se  ve  smyslu  §  112 odst.  1  stavebníího
zaíkona uí ččastnííči rčíízeníí podle § 109 píísm. e) a f) stavebníího zaíkona identifikujíí označčeníím pozemkuů  a
staveb evidovanyíčh v katastru nemovitostíí prčíímo dotččenyíčh vlivem zaímečru. 
Nečhaí -li se nečkteryí  z uí ččastnííkuů  zastupovat, prčedlozč íí jeho zaí stupče píísemnou plnou moč.
UÁ ččastníík nebo jeho zaí stupče je povinen prčedlozč it na vyízvu opraívnečneí  uí rčedníí osoby pruů kaz totozčnosti.
Pruů kazem totozčnosti se rozumíí doklad, kteryí  je verčejnou listinou, v nečmzč  je uvedeno jmeíno a prčííjmeníí,
datum narozeníí a míísto trvaleího pobytu, poprčíípadeč  bydlisčteč  mimo uí zemíí ČČeskeí  republiky a z nečhozč  je
patrnaí  i podoba, poprčíípadeč  jinyí  uí daj umozčnč ujííčíí spraívníímu orgaínu identifikovat osobu, kteraí  doklad
prčedklaídaí , jako jeho opraívnečneího drzč itele.
Kazčdyí,  kdo ččiníí  uí kony jmeínem praívničkeí  osoby, musíí  prokaí zat sveí  opraívnečníí.  V teízče  večči  muů zče  za
praívničkou osobu souččasneč  ččinit uí kony jen jedna osoba.

„otisk uí rčedníího razíítka“
v.r.
Ing. Josef Liberda
vedoučíí odboru dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí
 

Toto  oznámení  musí  být  vyvěšeno  po  dobu  15  dnů  na  úřední  desce  a  též  způsobem
umožňujícím dálkový přístup.

Vyvečsčeno dne: …………………………………… Sejmuto dne: ………………………………………..

Řazíítko, podpis orgaí nu, kteryí  potvrzuje vyvečsčeníí a sejmutíí oznaímeníí:

2/3



Obdrží:
UÁ ččastnííči rčíízeníí - doruččeníí do vlastnííčh rukou (§ 113 odst. 3 stavebníího zaíkona):
Stavebník a vlastník stavby, na které má být provedena změna:
Mečsto Javorníík, v zastoupeníí: Ing. arčh. Petr Malyí, Novaí  čč.p. 369/14, 783 36  Krčelov-Brčučhotíín

UÁ ččastnííči  rčíízeníí  -  doruččeníí  jednotliveč  (§  144  odst.  6  spraívníího  rčaídu  v  souladu  s  §  112  odst.  1
stavebníího zaíkona):
Vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické
právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno; dále vlastník stavby na pozemku, na kterém má být
stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu,
může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno:
Staí tníí pozemkovyí  uí rčad, IDDS: z49per3
ČČEZ Distribuče, a. s., IDDS: v95uqfy
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt

UÁ ččastnííči rčíízeníí - doruččeníí verčejnou vyhlaí sčkou (§ 144 odst. 6 spraívníího rčaídu v souladu s § 112 odst. 1
stavebníího zaíkona):
Vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby
přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být
toto právo prováděním stavby přímo dotčeno, jedná se o účastníky řízení identifikované podle § 109 písm.
e)  a  f)  stavebního  zákona  označením  pozemků  a  staveb  evidovaných  v  katastru  nemovitostí  přímo
dotčených vlivem záměru, tedy:
parč.čč. 1, 3, 6, 7, 8, 9/1, 9/2, 764, 765/2, 774, 779, 780, 781, 786, 787, 788, 794, 795, 796, 797, 800,
804,  873/1,  873/2, 873/3,  898, 899,  900, 901,  902,  903, 904,  905, 907,  908, 910, 911,  912, 913,
914/1, 914/2, 915, 916, 917, 919, 921, 923, 925, 927, 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935, 937, 938/2,
939,  940/1,  1058/2,  3410,  3507/1,  3507/3,  3604,  v  katastraí lníím  uí zemíí  Javorníík-ves  a  staveb
evidovanyíčh v uvedeneím katastraí lníím uí zemíí bez čč.p./čč.e. i pod čč.p. 173, 176, 177, 178, 279, 280, 281,
282, 289, 290, 321, 323, 324.
 
Dotččeneí  orgaíny staí tníí spraívy:
Mečsto Javorníík, Odbor vyístavby a ZČ P, IDDS: ejmbdvv
Mečstskyí  uí rčad Javorníík, silniččníí spraívníí uí rčad, IDDS: ejmbdvv
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí, Karla ČČapka 1147/10, 790 01  Jeseníík 
Hasiččskyí  zaí čhrannyí  sbor Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík, IDDS: ufiaa6d
Krajskaí  hygieničkaí  staniče  Olomoučkeího kraje  se  síídlem v Olomouči,  UÁ zemníí  pračovisčteč  SČumperk,
IDDS: 7zyai4b
Krajskeí  rčeditelstvíí  poličie  Olomoučkeího  kraje,  uí zemníí  odbor  Jeseníík,  dopravníí  inspektoraí t,  IDDS:
6jwhpv6

3/3


		2018-11-16T12:12:31+0000
	Ing. Katarína Macenauerová




